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تحلیل روز

بازی جدید سعودی در منطقه؟ 

پایتخت  کنفرانس گفت وگــوی منامه که در 
ــد، شاهد درگــیــری لفظی  بحرین بــرگــزار ش
پیشین  رئیس  فیصل  ترکی  شــاهــزاده  میان 
دستگاه اطلاعاتی عربستان و گابی اشکنازی 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی بود. شاهزاده 
بانفوذ سعودی، اسرائیل را »قلدر« و »اشغالگر« 
خواند که اراضی فلسطینی را دزدیده و زندگی 
فلسطینیان را به حبس مداوم در اردوگاه های 
کار اجباری مبدل کرده است. حالااین سوال 
مطرح است چه عواملی موجب شده عربستان 
به یکباره حداقل در ظاهر تغییر موضع دهد 
آن هم در حالی که در چند ماه اخیر با دادن 
ــراغ سبز به متحدان یا به عبارت دقیق تر  چ
دولت های دست نشانده خود همچون بحرین 
ــط رسمی با رژیم  و ســـودان، به بــرقــراری رواب
این  به  را  ترین خدمت  ــزرگ  ب صهیونیستی، 
رژیم کرد و با این کار موجب شد برای اولین بار 
چند تن از مقامات صهیونیستی نیز در نشست 
امنیتی بحرین شرکت کنند که در اصل ریاست 
و مدیریت آن با دولت ترامپ و شخص پمپئو بود 
که خود دست نشانده نتانیاهو در دولت ترامپ 
به شمار می رود؟ ازبررسی روند تحولات چنین 
بر می آید  که عربستان و جناح حاکم به رهبری 
محمد بن سلمان، قبل از اعلام نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا نهایت تلاش خود را 
به کار گرفتند که با فراهم کردن بستر عادی 
سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و برخی 
از کشورهای عربی درحوزه خلیج فارس که باز 
شدن پای این رژیم به این منطقه استراتژیک را 
در پی داشــت،  سیاست خارجی و به خصوص 
سیاست خاورمیانه ای دولت ترامپ را نزد رای 
دهندگان و مافیای صهیونیستی موفق جلوه 
دهند و از این طریق به پیروزی مجدد ترامپ 
کمک کنند اما اکنون که برخلاف تصور خود 
با شکست ترامپ مواجه شده اند و از دیگر سو 
بابت هم پیمانی با او در خلال چهار سال گذشته 
که به نوعی دخالت در امــور داخلی آمریکا و 
ــود، اکنون از به  بر ضد حــزب دمــوکــرات نیز ب
قدرت رسیدن حزب دموکرات  احساس خطر 
و نگرانی  می کنند. یکی از نگرانی های اصلی 
عربستان، مواضع  دموکرات ها یا آمریکا درباره 
نقض حقوق بشر در این کشور است. این مسئله 
احتمالًا موجب افزایش فشارهای رسانه ای علیه 
سعودی خواهد شد. بنابراین، جناح حاکم در 
عربستان در اولین گام سعی می کند از جناح 
حاکم بر فلسطین اشغالی به رهبری نتانیاهو 
فاصله بگیرد که خط دهنده اصلی به ترامپ و 
افرادی چون پمپئو درخلال چند سال گذشته 
بود. البته گمانه دیگر نیز می تواند این باشد که 
سعودی با چنین مواضعی و با توجه به احتمال 
فشار بایدن بر وی در خصوص برخی پرونده ها 
مانند جمال خاشقچی و حقوق بشر، می خواهد 
عادی سازی روابط را در دوره بایدن به یک اهرم 
فشار و در عین حــال مهم بــرای امتیازگیری 
از آمریکایِ بایدن تبدیل کند. خلاصه آن که 
به نظر می رســد برخلاف رویــکــرد یک جانبه 
ترامپ، دولت بایدن تلاش خواهد کرد رضایت 
فلسطینی ها را نیز تا حدودی کسب و آمریکا را به 
عنوان یک میانجی قابل اتکا مطرح کند. در این 
راستا مخالفت با الحاق کرانه باختری و توسعه 
شهرک ها، از سرگیری کمک های بشردوستانه 
کمک   جمله  )از  فلسطینی ها  به  اقتصادی  و 
به آنروا( و بازگشایی دفتر نمایندگی ساف در 
واشنگتن و کنسولگری آمریکا در قدس شرقی 
قابل پیش بینی است. به این ترتیب نتانیاهو 
که با پرونده های فساد، جایگاهش در عرصه 
سیاسی رژیم صهیونیستی ضعیف شده بود و با 
سوء مدیریت در بحران کرونا و خلف وعده هایش 
در قبال توافق ائتلاف با حزب آبی و سفید بسیار 
ضعیف تر شده است، شکست ترامپ نیز جایگاه 
به گونه ای که  را بسیار متزلزل تر می کند  او 
می توان انتظار داشت زودتر از موعد از قدرت 
کنار رود. بنابراین معمای تلاش عربستان برای 
فاصله گیری از نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
همزمان با جابه جایی قدرت در آمریکا این گونه 

پاسخ روشنی پیدا می کند.

صابر گل عنبری-دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا حاکمیت کشور مغرب )مــراکــش( بر 
منطقه مورد مناقشه صحرای غربی را در مقابل 
عــادی ســازی روابــط این کشور با اسرائیل به 
تصمیم  از  همچنین  وی  شناخت.  رسمیت 
آمریکا برای افتتاح کنسولگری در شهر الداخله 
خبر  مغرب  کنترل  تحت  غربی  صحرای  در 
داد. امــتــیــازی که دولــت آمریکا به مغرب در 
منازعه بر سر صحرای غربی در قبال عادی 
سازی روابط آن با تل آویو داد، هر چند موضع 
ــا ایـــن منازعه  ــاط در مــواجــهــه ب ســیــاســی ربـ
را تقویت می کند اما کمکی به حل بحران و 

پیچیدگی های خاص آن نمی کند. البته  یک 
روی دیگر موضع جدید آمریکا در قبال صحرای 
غربی، یک نوع انتقام گیری از الجزایر نیز هست 
که حامی اصلی پولیساریو است. علت آن هم 
این است که الجزایر تاکنون هیچ روی خوشی 
به ارتباط پنهان یا آشکار با اسرائیل نشان نداده 
و ایــن کشور چه در بعد رسمی، چه مردمی 
هنوز به آرمان فلسطین پایبند است و حمایت 
مردم الجزایر از فلسطینی ها در جهان عرب 
زبانزد است. همچنین ناگفته نماند که مغرب 
با توجه به حضور برخی  و اسرائیل قبلا نیز 
شخصیت های یهودی مغربی چون عمیر پرتز 

در سمت های وزارتی و غیره، قسمی از روابط 
را تجربه کرده اند. شیمون پرز در سال 1986 
به رباط سفر و با ملک حسن دوم دیدار کرد و 
دو طرف در سال 1994 نیز دفاتر ارتباطی 
دایــر کردند؛ امــا کــار به دایــر کــردن سفارت و 
روابط رسمی نکشیده بود  که اکنون این اتفاق 
نیز افتاده اســت. چنین اتفاقی در چارچوب 
سیاست عادی سازی روابط میان چند کشور 
عربی و اسرائیل می گنجد که ترامپ در آستانه 
انتخابات اخیر از آن پرده برداری کرد؛ سیاستی 
که در وهله نخست انگیزه  مهم انتخاباتی در 
پشت آن با هدف جلب آرای اوانجلیست های 
آمریکا قرار داشت؛ اما این، کل داستان نبود و 
عادی کردن روابط میان تل آویو و رباط هم پس 
از انتخابات، تاییدی بر این مدعاست. همین 
موضوع این پرسش را مطرح می کند که انگیزه 
ترامپ از این کار پس از باختش در انتخابات 
چیست؟ دو علت را می توان بیان کرد. نخست 
ــرامــپ چــه از روی رغــبــت و علاقه  ایــن کــه ت
شخصی و چه تحت تاثیر دامــاد یهودی اش یا 
اوانجلیست های نزدیک به وی امثال مایک 
پنس قصد دارد در این چند هفته مانده تا ترک 
ــاری بکند« و از  ــرای اسرائیل هر ک ــدرت »ب ق
این رو، می توان این مدت را هفته های کاملا 
اسرائیلی سیاست آمریکا در منطقه دانست. وی 
در دو هفته اخیر هم از طریق کوشنر، فشار 
ــط خــود را با  ــادی بر عربستان آورد تا رواب زی
اسرائیل به حالت عادی درآورد؛ اما هنوز موفق 
به این کار نشده و به دلایلی نوعی رویگردانی در 
سیاست ریاض در قبال این مسئله اتفاق افتاده 
است که باید دید تا کجا ادامه دارد. در واقع، 

ترامپ در طول چهار سال ریاست جمهوری 
خود کارهایی برای اسرائیل انجام داد که نه 
تنها هیچ رئیس جمهوری در آمریکا انجام نداده 
که می توان آن هــا را همتراز خدمات تئودور 
بن  دیوید  و  صهیونیسم  ــذار  گ بنیان  هرتزل 
گوریون بنیان گذار اسرائیل برشمرد. اما علت 
دوم را که در راستا و تتمه علت نخست است، 
می توان این موضوع دانست که ترامپ پس از 
20 ژانویه و بر خلاف روسای جمهور پیشین 
آمریکا که پس از پایان دوره به زندگی معمولی 
و غیر سیاسی خود باز می گشتند، قصد ماندن 
در عرصه سیاست را دارد و همچنان که برخی 
منابع آمریکایی گفته اند در صرافت شرکت 
در انتخابات 2024 است. از این رو، با انجام 
کارهای دیگری می خواهد همچنان حمایت 
بدنه اجتماعی حامی خود به ویژه اوانجلیست ها 
را نگه دارد و با کارهای »منحصر به فرد« نام خود 
را در ذهن و خاطره آن ها »ماندگار« کند. البته 
این رفتار ترامپ با تیپ شخصی وی سازگار 
است و هدف از آن هم نه صرفا ماندگاری در 
اذهان حامیان خود، بلکه ثبتِ نام خود در تاریخ 
به عنوان رئیس جمهوری است که کارهای 
»خارق العاده« انجام می داد!حالا باید منتظر 
ماند و دید در هفته های پیش رو تا آمدن بایدن 
که سیاست خاورمیانه ای آمریکا بیش از هر 
زمانی رنگ و بوی اسرائیلی به خود گرفته است، 
ترامپ برای اسرائیل چه کارهای دیگری انجام 
خواهد داد؟ وی به دلایــل پیش گفته از هیچ 
کاری برای اسرائیل دریغ نمی کند. کما این که 
این چند هفته برای این رژیم به ویژه شخصی 

چون نتانیاهو تکرار نشدنی است. 

نوبت سازش مراکش 
رئیس جمهور آمریکا از عادی سازی روابط مراکش و رژیم صهیونیستی خبر داد  

چرا ترامپ برای اسرائیل هر کاری می کند؟ 

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه »تایم«، جو بایدن و كاملا هریس، تیم 
پیروز در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را 
شخصیت سال خود انتخاب کرد. تایم نوشته که 
به دلیل »موفقیت در پایان دادن به عصر ترامپی 
و دیدگاه های تــازه ای كه وارد سیاست آمریكا 

كردند، این دو را انتخاب کرده است«.

چهره روز 

نمای روز 

عراق 

ــوزان ر ا      یــس را به  بــایــدن، سـ
عنوان رئیس شورای سیاست 
داخلی انتخاب كــرد. رایس 
وزارت  ــای  ه گزینه  از  یکی 
خارجه بود ولی یکی از دلایل 

انتخاب نشدنش مخالفت جدی جمهوری خواهان 
با وی بود. پست کنونی وی نیاز به تایید سنا ندارد.

پادشاه به قول عرب ها »خجالتی« مغرب یا همان 
مراکش در مهمانی که برای داماد و همه کاره ترامپ 
ترتیب داده است؛ محمد ششم خوشحال است و 
به قول معروف با دمش گردو می شکند که ترامپ 
حاکمیت ربــاط بر یک کشور دیگر را به رسمیت 
شناخته و قول داده که در آن جا کنسولگری راه 
بیندازد!! این ها باعث شده تا محمد مراکشی همه 
گونه امتیاز به دامــاد صهیونیست ترامپ بدهد و 
حاضر به برقراری دوباره روابط دیپلماتیکی شود 
که از سال 1994 تا به امروز قطع شده بود اما این 
همه ماجرا نیست، ترامپ با این کار خود به توافق 
29 ساله جبهه پولیساریو با حکومت مراکش پایان 
داد و دور تازه ای از جنگ و درگیری در این منطقه 
شروع خواهد شد. حکومت فقیر و بی پول مراکش با 
وجود دریافت 9 فروند پهپاد ام کیو9بی برای حمله 
به رزمندگان پولیساریو، می داند که نمی تواند این 

بار پیروز میدان شود/اخبار سوریه

ازسرگیری حملات گروه های مقاومت 
عراق علیه اشغالگران 

عملیات ضد اشغالگری مقاومت اسلامی عراق علیه 
نظامیان تروریست آمریکایی از سر گرفته شده است. 
کاروان نیروهای آمریکایی در اتوبان بین المللی 
سماوه عراق هدف بمب های کنار جاده ای قرار 
گرفت. به گفته شاهدان عینی در این حمله چند 
بمب به محض عبور کاروان تدارکات آمریکایی ها که 
به صورت غیرقانونی از کویت وارد خاک عراق شده 
بود، منفجر و طی آن دست کم دو تریلی منهدم شده 
است. صبح دیروز نیز مقاومت اسلامی عراق اعلام 
کرده بود زمستان سختی در انتظار آمریکایی ها در 
عراق خواهد بود. بنابر آخرین اخبار، گروه مقاومت 
اسلامی عراق -قاصم الجبارین-مسئولیت این 

حمله را بر عهده گرفته است. 

  احمد کاظم زاده 
international@khorasannews.com

ایالت علیه ایالت ! 
 حمایت 19 ایالت از شکایت ترامپ علیه نتیجه انتخابات، گسست سیاسی در آمریکا را 

به اوج رسانده است 

امیرعلی ابوالفتح-  19 ایالت آمریکا به همراه شخص 
دونالد ترامپ از شکایت ایالت تگزاس به دیــوان عالی 
ــدرال آمریکا در خصوص فرایند برگزاری انتخابات  ف
کردند. حمایت  کشور  ایــن  امسال  جمهوری  ریاست 
دادستان کل ایالت تگزاس در شکایتی علیه چهار ایالت 
پنسیلوانیا، میشیگان، ویسکانسین و جورجیا به دیوان 
عالی فدرال آمریکا مدعی شده است این چهار ایالت با 
تغییر قوانین انتخاباتی، مانع برگزاری انتخابات سالم 
برای برگزیدن رئیس جمهور بعدی این کشور شده اند. 
کن پاکستون دادستان کل جمهوری خواه ایالت تگزاس 
گفت: من در صحن دادگــاه نشان می دهم چگونه این 
چهار ایالت قوانین انتخاباتی فدرال و ایالتی را نادیده 
گرفتند و تغییرات لحظه آخری را به طور غیرقانونی به 
اجرا گذاشتند. اکثر این تصمیمات عجولانه توسط قانون 
ــذاران ایالتی تصویب نشده اند و بدین ترتیب قانون  گ
اساسی را دور زده  اند.اکنون قضات دیوان عالی فدرال 
آمریکا باید به شکایت دادستان کل ایالت تگزاس از روند 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در چهار ایالت 
طرف شکایت، رسیدگی کنند. هم اکنون از 9 قاضی 
دیوان عالی فدرال، شش قاضی از سوی روسای جمهور 
جمهوری خواه آمریکا انتخاب شده اند که سه تن از آنان 
ترامپ هستند. همین موضوع سبب  منصوب دونالد 
شده است تا دونالد ترامپ و تیم حقوقی وی همچنان به 
تغییر نتیجه انتخابات 2020 با حکم دیوان عالی فدرال 
امیدوار باشند. با این حال، احکام صادر شده از سوی 
عالی ترین مرجع حقوقی و قضایی آمریکا، حکایت از آن 
دارد که این دیوان در تصمیمات خود برای تاثیرگذاری بر 
نتایج انتخابات جنجالی امسال با احتیاط عمل می کند. 
به عنوان مثال، تلاش جمهوری خواهان در دیوان عالی 
فدرال برای صدور حکم رای علیه شیوه انتخابات پستی 

در ایالت پنسیلوانیا در روزهای منتهی به سوم نوامبر، 
»روز انتخابات« به شکست انجامید. این حکم به مقامات 
برگزار کننده انتخابات در پنسیلوانیا اجازه داد تا سه روز 
بعد از سوم نوامبر، همچنان آرای پستی را دریافت کنند 
مشروط بر این که روی پاکت های ارسالی تا روز سوم 
نوامبر، مهر ادارات پست درج شده باشد. دو روز پیش 
نیز شکایت جمهوری خواهان به دیــوان عالی فدرال 
درباره ابطال آرای پستی در ایالت پنسیلوانیا رد شد. 
درصورتی که دیوان این شکایت را می پذیرفت، صدها 
هزار رای در این ایالت باطل و جو بایدن از کسب 20 رای 
الکترال پنسیلوانیا محروم می شد. با این حال، قضات 
دیوان عالی فدرال با اکثریت قاطع، فوریت شکایت علیه 
مقامات انتخاباتی پنسیلوانیا را رد و با این تصمیم، زمینه 
تایید پیروزی جو بایدن در این ایالت را فراهم کردند. 
البته احکام دیوان عالی فدرال تاکنون موجب نشده 
است که ترامپ و تیم وکلای وی، از ادامه شکایات علیه 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری چشم پوشی کنند. آنان 
امیدوارند با سنگین تر شدن وزنه ایالت های معترض به 
نتایج انتخابات، سرانجام، دیوان عالی به صدور احکامی 
وادار شود که در نهایت راه را برای باقی ماندن ترامپ در 
کاخ سفید هموار می سازد؛ موضوعی که به لحاظ قوانین 
داخلی آمریکا امکان پذیر است اما به لحاظ سیاسی دور 
از انتظار به نظر می رسد؛ اما از آن مهم تر، شکل گیری 
صف بندی جدید در آمریکاست که گروهی از ایالت ها، 
بر متقلبانه بودن انتخابات ریاست جمهوری پافشاری 
می کنند و گروهی دیگر معتقدند انتخابات 2020 سالم 
برگزار شده است. حل و فصل نشدن این اختلاف می 
تواند در آینده، سرمنشأ شکاف های عمیق تر سیاسی 
اجتماعی در آمریکا شــود و ایــن کشور را وارد دوران 

جدیدی از درگیری های سیاسی کند. 

 جانسون: بریتانیا به احتمال زیاد بدون توافق از اتحادیه اروپا 
خارج می شود 

برگزیت در آستانه شکست 
نخست وزیر انگلیس می گوید به 
احتمال قوی مذاکرات درخصوص 
ــروج بریتانیا از اتحادیه اروپــا  خ
)بــرگــزیــت( شــکــســت بــخــورد و 
ایــن کشور بــدون هیچ توافقی از 
اتحادیه اروپا خارج شود. رویترز  با 
اشاره به سخنان بوریس جانسون 
درباره بالا بودن احتمال به توافق 
نرسیدن با اتحادیه اروپــا بر سر 
تجارت آزاد تا پایان سال جاری 
مــیــلادی، نوشته ایــن موضوع به 
نگرانی های بیشتر بازارها درباره 
بریتانیا  اقتصاد  جدایی  ریسک 
از اتحادیه اروپــا دامن زده است. 
دوطرف ماه هاست برسر مسائلی 
نظیر حقوق ماهیگیری، شرایط 
روابـــط تــجــاری و فضای رقابتی 
عادلانه برای فعالیت شرکت ها در 
حال مذاکره هستند تا به راه حلی 
برای تریلیون ها دلار تجارت آزاد 
از تعرفه  گمرکی از سال آینده یا 
برسند.  تعرفه ها  سهمیه بندی 
تردید  ــدون  ب می گوید  جانسون 
بالایی«  بسیار  »بسیار  احتمال 
وجود دارد که به راه حلی برسیم 
که نتایج آن شکل گیری روابطی 
اتحادیه  با  استرالیا  رابطه  شبیه 
اروپا باشد تا روابط تجاری کانادا 
با اروپــا.اشــاره وی به نبود توافق 
ــارت آزاد مــیــان اســتــرالــیــا و  ــج ت

اتحادیه اروپــاســت، در حالی که 
کانادا و اروپا چنین توافقی دارند. 
او گفت البته این چیز بدی نیست. 
آخرین مهلت اتحادیه اروپا برای 
رسیدن به توافق برگزیت تا پایان 
امسال، سه هفته دیگر است و اگر 
بریتانیا به توافقی با اروپا به عنوان 
بــزرگ ترین شریک تجاری خود 
ــه رو  نــرســد، بــا مــوانــع تــجــاری روب
خواهد شد. شام کاری چهارشنبه 
شب جانسون با اورسلافن درلاین، 
رئیس کمیسیون اروپا، نیز بدون 
ــرات  ــذاک م در  پیشرفتی  هــیــچ 
خاتمه یافت. با این حال، دوطرف 
توافق کردند در قالب هیئت های 
مذاکره دیدارهای خود را ادامه 
دهند و تا پایان هفته به صورت گام 
به گــام ایــن مــذاکــرات جلو بــرود. 
از  نیز  امــســال  مهرماه  جانسون 
مردم کشورش خواسته بود تا برای 
برگزیت بــدون توافق با اتحادیه 
اروپــا و تبعات آن آمــاده باشند. از 
۳1 ژانویه سال جاری میلادی که 
خروج رسمی بریتانیا از اتحادیه 
اروپا اجرایی شد، مذاکره کنندگان 
توافقی  به  نتوانسته اند  تاکنون 
ــوص بــزرگ تــریــن  ــص جــامــع درخ
یابند.  بلوک تجاری دنیا دســت 
موعد دوره انتقالی برگزیت پایان 

سال 2020 تعیین شده است.

توییت روز  

توییت ترامپ: دیوان عالی فرصتی برای نجات 
کشورمان از بزرگ ترین سوء استفاده انتخاباتی 
تاریخ آمریکاست. 78 درصد از مردم احساس 
می کنند )می دانند( در این انتخابات تقلب 

شده است.

سران اتحادیه اروپا موافقت خود را با اعمال 
اعلام  ترکیه  کشور  علیه  جدید  تحریم های 
کردند. افزایش تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
آنکارا، مربوط به عملیات حفاری است که ترکیه 
در شرق مدیترانه انجام می دهد. اتحادیه اروپا 
در ماه اکتبر به ترکیه هشدار داده بود تا عملیات 
اکتشاف در آب های مورد اختلاف و مناقشه در 
شرق مدیترانه را متوقف کند در غیر این صورت 
با تبعات جدی روبه رو خواهد شد. اقدام ترکیه 
در ماه نوامبر در بازگرداندن کشتی اکتشافی 
خــود موجب کاهش تنش ها شد ولــی مقام 
های اروپایی و دیپلمات ها گفته اند مسائل 
گسترده تــری مثل لیبی، سوریه و روسیه و 
اقتدارگرایی در ترکیه، موجب تشدید مواضع 
سیاسی اتحادیه اروپا شده است. اتحادیه اروپا 

می گوید فعالیت هــای اکتشافی ترکیه در 
آب های مورد مناقشه با یونان و قبرس ادامه 
یافته است. آلمان که ریاست فعلی اتحادیه اروپا 
را بر عهده دارد، امیدوار است بین آتن و آنکارا 
میانجی گری کند ولی به ترکیه درخصوص از 
سرگیری فعالیت های اکتشافی در مدیترانه 
هشدار داده است. فرانسه و پارلمان اروپا اعلام 
کرده اند الان وقت مجازات ترکیه است. با این 
حال موضع اتحادیه اروپا موجب نگرانی شدید 
سران ناتو شده که نگران فروپاشی انسجام این 
ائتلاف نظامی هستند. »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو قبل از نشست ســران اروپایی 
از آن ها خواست تا اهمیت ترکیه برای ناتو و 
غرب را فراموش نکنند و در قبال آنکارا، به 
دنبال »رویکردهای مثبت« باشند. به رغم این 

درخواست، موضع واحد سران اروپایی در برابر 
ترکیه و تصویب تحریم آن، نشان می دهد طاقت 
اروپایی ها در برابر سیاست ها و اقدامات آنکارا 
در ابعاد داخلی و منطقه ای به پایان رسیده و 
خواهان واکنش قاطع علیه آنکارا و وادار کردن 
آن به تغییر رویه های کنونی اش هستند. به گفته 
»سینان اولگن«، اقتصاددان ترکیه ای، اتخاذ 
سیاست های خارجی نادرست دولت اردوغان 
زمینه ساز انــزوای بی سابقه ترکیه در دریای 

مدیترانه شده است.

موافقت سران اروپا با اعمال تحریم های جدید علیه ترکیه به دلیل تحرکات در لیبی وقبرس 

پارلمان اروپا: وقت مجازات آنکاراست


